R E Q U E R I M E N T O Nº. 026

SESSÃO ORDINÁRIA DE 08/02/2010.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Pontilhão Arlindo Granado, que liga o Centro de Botucatu ao Setor Norte da cidade, é um patrimônio histórico da nossa cidade;

CONSIDERANDO que, há poucos dias, foi construído um muro fechando as laterais do referido pontilhão com o intuito de melhorar seu aspecto e dar mais segurança aos pedestres;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO juntamente com departamento competente, a possibilidade de permitir que grafiteiros de nossa cidade possam dotar o muro construído nas laterais do Pontilhão Arlindo Granado com pinturas de pontos turísticos do município, como a Igreja de Santo Antonio, Cascata da Marta entre outros, para, assim, melhorar o aspecto do local e ainda evitar que referida área seja alvo de vândalos e pichações.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 08 de fevereiro de 2010.
Vereador Autor FONTÃO

 PSDB
esmf